COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

 REQUERIMENTO Nº DE 2021

(Do senhor Hiran Gonçalves)

Requer a inclusão de convidados ao

Requerimento de Audiência Pública de nº

76/2021, em apreciação nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta comissão, incluir

representante do Conselho Federal de Medicina – CFM na referida audiência pública,

diante de sua representatividade no âmbito nacional nos temas relacionados à medicina

no Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

O presente documento vem acrescentar a participação de representante do Conselho

Brasileiro de Oftalmologia – CBO e à Audiência Pública solicitada por meio do

requerimento nº 76/2021, que visa debater na Comissão de Seguridade Social e Família

sobre o “A prorrogação dos contratos do Projeto Médicos pelo Brasil (Programa Mais

Médicos). Entendemos que o CFM, entidade que tem como missão fundamental a

promoção do bem-estar da sociedade, regulando a prática médica por meio da

normatização, supervisão, orientação, treinamento, desenvolvimento profissional e

organização, poderá contribuir com dados relevantes, engrandecendo assim este

importante debate.

Sala das Comissões, 07 em de abril de 2021.

Deputado Hiran Gonçalves

PP/RR

*C
D2

19
63

78
69

20
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r H
ira

n
G

on
ça

lv
es

 (P
P/

RR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

04
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.9

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
04

/2
02

1
08

:3
2

- C
SS

F